



БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 01 сәуір
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 251-Т
г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2022 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

01 ақпанда 2022 года
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ Ж-251
г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
114	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	46 800,00	46 800,00	ЗЦП	в течение года
115	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	55 200,00	55 200,00	ЗЦП	в течение года
116	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	207 600,00	207 600,00	ЗЦП	в течение года
119	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	151 200,00	151 200,00	ЗЦП	в течение года
120	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	158 400,00	158 400,00	ЗЦП	в течение года
122	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	142 800,00	142 800,00	ЗЦП	в течение года
123	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	163 400,00	163 400,00	ЗЦП	в течение года
125	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	88 800,00	88 800,00	ЗЦП	в течение года
132	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	535 700,00	535 700,00	ЗЦП	в течение года
133	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	535 700,00	535 700,00	ЗЦП	в течение года
134	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	724 700,00	724 700,00	ЗЦП	в течение года
136	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	535 700,00	535 700,00	ЗЦП	в течение года
137	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	535 700,00	535 700,00	ЗЦП	в течение года
139	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	535 700,00	535 700,00	ЗЦП	в течение года
141	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	535 700,00	535 700,00	ЗЦП	в течение года
151	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	1 200,00	1 200,00	ЗЦП	в течение года
152	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	1 200,00	1 200,00	ЗЦП	в течение года
153	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	20 712,00	20 712,00	ЗЦП	в течение года
156	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	15 600,00	15 600,00	ЗЦП	в течение года
157	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	42 000,00	42 000,00	ЗЦП	в течение года
159	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	28 980,00	28 980,00	ЗЦП	в течение года
160	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	7 200,00	7 200,00	ЗЦП	в течение года
162	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	10 800,00	10 800,00	ЗЦП	в течение года
507	услуга	Подключение широкополосного доступа к сети Интернет по технологии радиомоста	услуга	1,00	978 125,00	978 125,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товаро-материальные ценности								
820	товар	УАЙТ СПИРИТ фасованный 1*5 л	шт	10,00	2 804,91	28 049,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
821	товар	ЛАК НЦ-218	кг	3,00	2 396,43	7 189,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
822	товар	ЛАК БТ 577	кг	2 191,19	691,69	1 515 621,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
823	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 для внутр. работ	кг	1 314,00	422,64	555 348,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
824	товар	КРАСКА (25кг) Grand Victory водоземлюсья протирающая	шт	10,00	7 516,07	75 160,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
825	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 серая ГОСТ6465-76	кг	45,00	774,70	34 861,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
826	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 фасадная	кг	7 703,96	511,03	3 936 953,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
827	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 серая ГОСТ6631-74	кг	13 593,06	1 079,70	14 676 426,88	ЭТП (Конкурс)	в течение года
828	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 красно-коричневая ГОСТ6465-76	кг	624,00	746,16	465 603,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
829	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 белая ГОСТ6465-76	кг	50,00	838,04	41 902,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
830	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 красно-коричневая ГОСТ6631-74	кг	163,00	1 361,61	221 942,43	ЭТП (Конкурс)	в течение года
831	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 белая ГОСТ6631-74	кг	865,21	1 085,80	939 445,02	ЭТП (Конкурс)	в течение года
832	товар	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72	л	8 307,97	708,04	5 882 371,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
833	товар	КРАСКА белая 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	35,00	2 806,00	98 210,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
834	товар	КОЛЕР верблюжий, №19, 20мл	шт	508,00	730,34	371 012,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
835	товар	ЭМАЛЬ; НЦ-132 синяя ГОСТ 6631-74	кг	0,00	1 361,61	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
836	товар	КРАСКА красная 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	1 540,00	1 692,14	2 605 895,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
837	товар	КРАСКА желтая 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	1 598,00	1 692,14	2 704 039,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
838	товар	КРАСКА черная 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	1 681,00	1 692,14	2 844 487,34	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
839	товар	ПУДРА ПАП-1 алюминиевая (порошок) ГОСТ 5494-95	кг	0,00	3 921,43	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
840	товар	ЭМАЛЬ НЦ -132 желтая ГОСТ 6631-74	кг	493,60	1 079,70	532 937,76	ЭТП (Конкурс)	в течение года
841	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 зеленая ГОСТ 6631-74	кг	374,26	1 361,61	509 589,35	ЭТП (Конкурс)	в течение года
842	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 красная ГОСТ6631-74	кг	815,70	1 079,70	880 708,05	ЭТП (Конкурс)	в течение года

843	товар	ЭМАЛЬ нц-132 голубая	кг	143,00	1 361,61	194 710,23	ЭТП (Конкурс)	в течение года
844	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 черная ГОСТ6631-74	кг	3 193,99	1 361,61	4 348 968,72	ЭТП (Конкурс)	в течение года
864	товар	ПОЛОТНО нетканое (ветошь) 1,2/100/125	м	562,02	217,86	122 441,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
114	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	14 262,00	14 262,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
115	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	18 100,00	18 100,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
116	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	59 883,00	59 883,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
119	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	27 479,00	27 479,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
120	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	50 520,00	50 520,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
122	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	45 620,00	45 620,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
123	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	54 320,00	54 320,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
125	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : абонентская плата	услуга	1,00	27 710,00	27 710,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
132	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	68 572,00	68 572,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
133	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	76 430,00	76 430,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
134	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	68 572,00	68 572,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
136	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	68 572,00	68 572,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
137	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	78 072,00	78 072,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
139	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	68 572,00	68 572,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
141	услуга	Услуги интернета: абонентская плата	услуга	1,00	68 572,00	68 572,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
151	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	400,00	400,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
152	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	400,00	400,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
153	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	6 900,00	6 900,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
156	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	5 200,00	5 200,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
157	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	14 000,00	14 000,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
159	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	9 670,00	9 670,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
160	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	2 400,00	2 400,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
162	услуга	Услуги телекоммуникаций с использованием каналов местной сети : Междугородняя связь	услуга	1,00	3 600,00	3 600,00	ЗЦП	01.01.-30.04.2022
507	услуга	Подключение широкополосного доступа к сети Интернет по технологии радиомоста	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
820	товар	УАЙТ СПИРИТ фасованный 1*5 л	шт	10,00	589,28	5 892,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
821	товар	ЛАК НЦ-218	кг	3,00	1 920,00	5 760,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
822	товар	ЛАК БТ 577	кг	2 191,19	672,00	1 472 476,99	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
823	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 для внутр. работ	кг	1 314,00	176,79	232 302,06	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
824	товар	КРАСКА (25кг) Grand Victory водоэмульсия протирающая	шт	10,00	6 295,72	62 957,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
825	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 серая ГОСТ6465-76	кг	45,00	540,00	24 300,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
826	товар	КРАСКА ВОДНО-дисперсионная ВД-АК 111 фасадная	кг	7 703,96	281,79	2 170 898,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
827	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 серая ГОСТ6631-74	кг	13 593,06	547,12	7 437 034,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
828	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 красно-коричневая ГОСТ6465-76	кг	624,00	540,00	336 960,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
829	товар	ЭМАЛЬ ПФ-115 белая ГОСТ6465-76	кг	50,00	600,00	30 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
830	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 красно-коричневая ГОСТ6631-74	кг	163,00	600,00	97 800,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
831	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 белая ГОСТ6631-74	кг	865,21	600,00	519 126,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
832	товар	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72	л	8 307,97	477,36	3 965 890,17	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
833	товар	КРАСКА белая 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	35,00	1 714,29	60 000,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
834	товар	КОЛЕР верблюжий, №19, 20мл	шт	508,00	1 920,00	975 360,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
835	товар	ЭМАЛЬ, НЦ-132 синяя ГОСТ 6631-74	кг	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
836	товар	КРАСКА красная 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	1 540,00	2 190,00	3 372 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
837	товар	КРАСКА желтая 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	1 598,00	2 190,00	3 499 620,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
838	товар	КРАСКА черная 400мл аэрозольная TYTAN Professional	шт	1 681,00	2 190,00	3 681 390,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
839	товар	ПУДРА ПАП-1 алюминиевая (порошок) ГОСТ 5494-95	кг	0,00	4 560,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
840	товар	ЭМАЛЬ НЦ -132 желтая ГОСТ 6631-74	кг	493,60	690,00	340 582,62	ЭТП (Конкурс)	в течение года
841	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 зеленая ГОСТ 6631-74	кг	374,26	690,00	258 235,95	ЭТП (Конкурс)	в течение года
842	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 красная ГОСТ6631-74	кг	815,70	690,00	562 830,93	ЭТП (Конкурс)	в течение года
843	товар	ЭМАЛЬ нц-132 голубая	кг	143,00	690,00	98 670,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
844	товар	ЭМАЛЬ НЦ-132 черная ГОСТ6631-74	кг	3 193,99	600,00	1 916 394,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
864	товар	Нетканое полотно ширина 140+/- 3см, плотность 140+/-10гр	м	562,02	217,86	122 441,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								

